



Bastien Viglianti

Desarrollador web full-stack

Montpellier, Francia

06 08 45 49 00

bastien.viglianti@gmail.com

bastien.viglianti@osnova.com

linkedin.com/in/bastien-viglianti

github.com/bastVi

Desarrollador web full-stack con más de 7 años creando aplicaciones de negocio, e-commerce y herramientas CRM. Cómodo de extremo a extremo: front-ends en Vue 3 / Tailwind y back-ends en Node.js (Express, Bun), además de PHP / Symfony — con ojo de diseñador para interfaces limpias y modernas.

EXPERIENCIA

Desarrollador web

sept 2019 - actualidad

LundiMatin · Tiempo completo · 6 años 9 meses

Desarrollo y mantenimiento de módulos CRM / de negocio y front-ends de cara al cliente.

Creación de UIs modernas con Vue 3 y Tailwind sobre un design system compartido.

Entrega de sitios e-commerce y vitrina, incluidos plugins y temas de WordPress.

Vue 3 PHP Symfony Tailwind CSS WordPress MySQL

GitLab CI

CTO y Desarrollador web

ene 2021 - actualidad

Osmova · Socio · Agencia web · 5 años 5 meses

Sitios WordPress y aplicaciones web a medida (CRM, back-office, integraciones).

WordPress Vue 3 Quasar Tailwind CSS UnoCSS PHP Linux

Nginx Docker Figma

Desarrollador web

oct 2018 - sept 2019

LundiMatin · Alternancia · 11 meses

Desarrollo CRM con AngularJS, jQuery y PHP.

Plugins de WordPress, sitios e-commerce y vitrina.

PHP AngularJS jQuery WordPress SQL

Prácticas — integración web

feb 2017 - jul 2017

Triotech · Prácticas · 5 meses

Desarrollo front-end con Twig, SASS y jQuery; sitios WordPress.

Apoyo en proyectos de clientes: back-ends Symfony 2.8, front-ends Vue.js, interfaces de administración, Doctrine y SQL.

Twig SASS jQuery Symfony Vue.js Doctrine

Prácticas — Departamento de Sistemas de Información

abr 2016 - jul 2016

Institut du Cancer de Montpellier · Prácticas · 3 meses

Mantenimiento y evolución del código de interoperabilidad y de la base de datos.

Oracle Java SQL Tcl TCL

FORMACIÓN

Máster — Estrategia Digital

sept 2017 - sept 2019

Digital Campus Montpellier · Montpellier

Marketing, gestión de proyectos, comunicación.

Año puente — Gestión de Proyectos Web

sept 2016 - jul 2017

Digital Campus Montpellier · Montpellier

Diseño web, desarrollo web (Bootstrap, WordPress), marketing, gestión de proyectos.

DUT — Informática

sept 2014 - jun 2016

IUT de Montpellier-Sète · Montpellier

Desarrollo web (MVC), POO, bases de datos (MySQL, Oracle), UML, gestión de proyectos.

Bachillerato Científico

sept 2010 - jul 2013

Lycée Victor Hugo, Lunel · Lunel (34400)

Especialidad en Ciencias de la Vida y de la Tierra, opción Informática.

COMPETENCIAS

Frontend

Vue 3 AlpineJS Astro

TypeScript JavaScript HTML5

SCSS

UI y Estilos

Tailwind CSS UnoCSS Quasar

Element Plus daisyUI

Storybook Figma

Backend

Node.js Express Bun PHP

Symfony Go Python MySQL

REST APIs

CMS y Herramientas

WordPress WooCommerce Drupal

Git Bash Vite

Servidor & Ops

Linux Nginx Apache PM2

Virtualmin Docker

GitHub Actions GitLab CI

Herramientas IA

Claude Code OpenCode Codex

Gemini Ollama Pi MCP

Diseño

Ai Illustrator Ps Photoshop

Id InDesign

IDIOMAS

Francés

Nativo

Inglés

Profesional

Español

Principiante

INTERESES

Música Videojuegos Ciclismo

Senderismo Musculación Cine

Lectura